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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan om medel från Sveriges Kommuner och 

Landsting till försöksverksamhet med 

korttidsrehabilitering i samverkan med landstinget 

kring de mest sjuka äldre.  

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Sveriges Kommuner och 

Landsting. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Inom ramen för den överenskommelse som tecknats mellan staten och Sveriges 

kommuner och Landsting (SKL) har 70 miljoner kronor anslagits till 

försöksverksamheter kring de mest sjuka äldre. Intentionen är att dessa medel ska 

utgå under tre år vilket innebär att projektet totalt omfattar 210 miljoner kronor.  

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om utvecklingsmedel om en miljon 

kronor per år för korttidsrehabilitering i samverkan med landstinget. Projektet 

förväntas fortgå under tre år. 

 

 

Bilagor 
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1. Ansökan till SKL om medel till försöksverksamhet med 

korttidsrehabilitering. 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 3 juni 2010. 

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 7 juni 2010. 

 

Ärendet 

SKL inbjuder kommuner och landsting samt privata/enskilda och idéburna 

verksamheter och organisationer, att i nära samverkan söka medel till 

förbättringsarbete med den äldre i centrum och med ett helhetsperspektiv. Denna 

integrerande vård- och omsorg ska karaktäriseras av kvalitet och kontinuitet, 

överblick och sammanhang för den äldre. En viktig målsättning är att äldre 

personer med omfattande behov inte ska behöva administrera och samordna sina 

vård- och omsorgskontakter på egen hand.  

Försöksverksamheten ska vara nytänkande med nya sätt att lösa kända utmaningar. 

Då ansökningstiden gick ut den 11 juni 2010 har ansökan sänts till SKL och gäller 

under förutsättning av nämndens beslut. 

 

Projektbeskrivning 

I Hässelby- Vällingby ökar andelen äldre i populationen och vi ser idag ett behov 

av längre återhämtnings-/rehabiliteringstid hos våra mest sjuka äldre än vad som 

idag kan erbjudas inom befintliga ramar. 

Förvaltningen avser därför primärt undersöka förutsättningar för, och om 

förutsättningar finns, att bedriva en samfinansierad korttidsrehabilitering där 

kommunen står för insatser enligt socialtjänstlagen samt lokalkostnader och 

landstinget för insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen.  

Idén med försöksverksamheten är ny och har inte tidigare prövats inom 

Stockholms stad. 

Försöksverksamheten omfattar Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och 

Brommageriatriken som drivs av landstingets entreprenör Stiftelsen Stockholms 

sjukhem. Stadsdelen kommer även att verka för att andra stadsdelförvaltningar 

ingår i försöksverksamheten. 

Försöksverksamheten bidrar till att de mest sjuka äldre bereds möjlighet till 

kvarboende i större utsträckning samt kostnadseffektivitet genom att effektivisera 

omsorgs- och rehabiliteringsinsatser mellan kommun och landsting. 

 

Våra äldre med anhöriga ska känna en trygghet med korttidsrehabilitering som 

tillgång vid tillfälligt behov av utökad omsorg och rehabilitering.  
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Försöksverksamheten ämnar att: 

 Pågå under tre år och medel kommer att ansökas om varje år. 

 Kontinuerligt dokumenteras och utvärderas för tillämpning i övriga delar 

av landet. 

 Fortsätta efter försökstidens slut utan särskilt riktade medel. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan om en miljon 

kronor avseende försöksverksamhet med korttidsrehabilitering för våra mest sjuka 

äldre och att ärendet förklaras omedelbart justerat. 


